ARQUIDIOCESIS DE SAN JUAN DE PUERTO RICO
SUPERINTENDENCIA DE ESCUELAS CATOLICAS

Los Maestros 789-B Jaime Drew ¢ San Juan, PR 00923-2400 e www.secsj.net ® Tel. (787)731-6100 ¢ Fax: (787)731-0000

# COL NOMBRE DE LA INSTITUCION SECTOR # LIC TELEFONO EMAIL INSTITUCIONAL
D 1P Colegio Nuestra Sefiora de la Altagracia Rio Piedras A78-12 (787) 763-7755 Icartagena@altagraciapr.org
2R Colegio Hogar Angeles Custodios Rio Piedras A78-41 (787) 763-3829 chac@colegioangelescustodios.com
3P Colegio Nuestra Sefiora de Belén Guaynabo A76-10 (787) 792-3115 administracion@colbelen.com
I 4P Preescolar San Juan Evangelista Guaynabo A76-24 (787) 793-8076 info@pesje.org
5R Colegio Calasanz Rio Piedras A78-46 (787) 750-2500 admin@calasanz.cc
R 7R Colegio Nuestra Sefiora del Carmen Rio Piedras A81-08 (787) 761-8020 info@colegiodelcarmenpr.org
8R Academia Claret Bayamon A14-01 (787) 787-6685 info@academiaclaret.org
11P Academia Espiritu Santo Levittown A20-01 (787) 784-0905 acadespi@hotmail.com
E 12 P Colegio Espiritu Santo Hato Rey A77-06 (787) 754-0555 director@colegioespiritusanto.com
13P Colegio Nuestra Sefiora de Guadalupe Puerto Nuevo A78-11 (787) 782-0330 colegioguadalupepn@yahoo.com
C 15R Colegio De La Inmaculada Santurce A80-21 (787) 727-6673 inmaculadasanturce@yahoo.com
16 R Colegio De La Salle Bayamon Al14-63 (787) 785-8000 delasallebayamon@gmail.com
18 R Colegio Lourdes Hato Rey A77-01 (787) 767-6106 clourdes@colegiolourdespr.org
T 20P Colegio Maria Auxiliadora, Carolina Carolina A75-37 (787) 768-6924 s.gutierrez@auxiliadorapr.net
21R Colegio Maria Auxiliadora, San Juan Santurce A80-15 (787) 726-8288 maritzafma@yahoo.com
O 22 R Academia Maria Reina San Juan A79-04 (787) 764-0690 mariareina@mariareina.com
23R Colegio Marista Guaynabo A76-09 (787) 720-2186 secretaria@maristasguaynabo.org
24 R Colegio Mater Salvatoris Cupey A78-47 (787) 765-0130 puertorico.colegio@matersalvatoris.org
R 26 R Academia Santo Tomds de Aquino — A14-18 Bayamon Al1-14 (787) 780-8600 astadirectora@gmail.com
30P Academia del Perpetuo Socorro Miramar A79-06 (787) 724-1447 acollazo@perpetuoangels.org
I 34 P Academia Nuestra Sefiora de la Providencia Cupey A78-68 (787) 767-6552 academialaprovidencia@gmail.com
35R Colegio Nuestra Sefiora de la Providencia Monacillos A78-50 (787) 782-6344 iris.negron@cnsppr.org
O 36 R Colegio Nuestra Sefiora del Rosario Bayamon Al4-54 (787) 619-5645 cnsr2003@hotmail.com
38 Colegio Sagrada Familia Santurce A80-20 (787) 726-1742 Ifradera@csfpr.org
40 R Colegio Sagrado Corazon de Jesus University Gardens A78-25 (787) 765-9430 cscjpr215@gmail.com
42 R Colegio San Agustin Bayamon A14-10 (787) 786-8055 colegiosanagustinbaypr@gmail.com
44 R Colegio San Antonio de Padua Rio Piedras A78-26 (787) 764-0090 info@csa.edu.pr
E 45 R Colegio San Gabriel para Nifios Sordos Puerto Nuevo A78-39 (787) 783-3455 colsangabrielparasordos@yahoo.com
46 P Academia San Ignacio de Loyola Cupey A78-18 (787) 765-8190 academia@asiloyola.org
47 R Colegio San Ignacio de Loyola Cupey A78-30 (787) 765-3814 info@sanignacio.pr
S 48 P Academia San Jorge Sanrturce A80-09 (787) 725-9393 info@academiasanjorge.org
50 R Colegio San José Rio Piedras A78-57 (787) 751-8177 sanjose@csj-rpi.org
C 51R Colegio San Juan Bosco Santurce A80-07 (787) 726-1995 lizypr2000@yahoo.com
54 P Colegio San Pedro Martir de Verona Guaynabo A76-05 (787) 720-2219 colegiosanpedrom@yahoo.com
56 R Colegio San Vicente de Paul Santurce A80-08 (787) 727-4273 principal @csvp-sj.org
O 58 P Colegio Santa Cruz Trujillo Alto A81-07 (787) 761-1100 oficina.cscm@gmail.com
59 R Colegio Santa Gema Carolina A75-02 (787) 768-3082 santagema@gmail.com
L 61 A Colegio Beato Carlos Manuel Rodriguez Bayamon Al4-61 (787) 798-5260 cbcmr1983@colegiobeato.org
62 R Colegio Santa Maria del Camino Trujillo Alto A75-09 (787) 752-6555 corazonistas.enaccion1975@gmail.com
65 P Academia Santa Rosa de Lima Bayamon Al4-41 (787) 798-2829 gortiz@asrbpr.org
A 68 P Colegio Santiago Apdstol Bayamon Al4-14 (787) 786-9179 colegiosantiagoapostol66@gmail.com
76 R Hogar Escuela Sor Maria Rafaela Bayamon Al14-36 (787) 785-9586 hogar.sormaria@gmail.com

Colegios marcados en gris NO participan en el Consorcio de Escuelas Catdlicas de Puerto Rico, para fondos federales
31 escuelas pertenecen al Consorcio de Escuelas Catdlicas de Puerto Rico

42 COLEGIOS Y ACADEMIAS: 1 Arquidiocesano, 15 Parroquiales, 26 Religiosos, 1 Junta

2 1 Nombre Teléfono Correo Electronico
SEC San Juan (787) 731-6100 acortes@secsj.net | rnieves(@secsj.net
L4 SEC Caguas (787) 743-1171 seccaguas@gmail.com
SEC Arecibo (787) 878-1095 educa@supesca.org
2 0 SEC Ponce (787) 842-2102 superintendencia_ponce@yahoo.com
SEC Mayagiiez (787) 833-6470 secmayaguez(@yahoo.com
2 2 SEC Fajardo — Humacao (787) 355-4034/35 director@colegiodelcarmen.org

Somos escuela catélica; reconstruyendo el Pacto Educativo Global.




